2021年 11月 25日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

上席執行役員 財務・ＩＲ部長 酒 向 良 弘

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果と

スタンダード市場選択の方針決定について

当社は、本日開催の取締役会において、東京証券取引所における2022年４月より適用さ

れる新市場区分において、スタンダード市場を選択する方針である旨を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果

当社は、2021年７月９日付で東京証券取引所より通知された新市場区分における上場維

持基準への適合状況に関する一次判定の結果、流通株式数、流通株式時価総額の各項目に

ついてはスタンダード市場の上場維持基準を充たしている一方で、株主数、流通株式比率

については基準を充たしていない旨の通知を受けました。

２．スタンダード市場選択と基準充足への取組み

上場企業が選択先の市場区分の上場維持基準に適合しない場合は、当面の間、経過措置

が適用されることとなっております。当社は、経過措置の適用を受けながらスタンダード

市場の上場維持基準への適合を目指すことを決議いたしました。

スタンダード市場の上場維持基準充足に向けた計画につきましては、2021年12月までに

東京証券取引所へ提出を予定している「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」

を通じてお知らせする予定です。

以 上